
/-

Estado do Ccarzi O DE (
GOVERNO MUNICIPAL DE OCARA ‘ '6‘,

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
C0!-1;.

'7!

.aw
C .$130-'9'

AVISO DE LICITAC/10

O Municipio dc OCARA. através da(0) FUNDO MUNICIPAL DE EDUEACAO por intcrmédio d0(a)
Prcgociro(a)_ toma pflblico que as 14:00 horas do dia 21 dc Fevereiro de 2022, fax-£1 realizar licitagfio na modalidadc
TOMADA DE PRECOS, n“ 0102.02/22-TP, tipo menor preqo, para contrataqfio dc prcstaqéo dc servigos cspccializado
de planejamcnto c cxecugpzio dc processo sclctivo simplificado para contrata<;50 dc scrvidorcs tenxporéuios. junto a
Secretaria dc Educagzfio do Municipio dc Ocara/CE. dc acordo com 0 quc dctcrmina a Icgislagfio vigente, a rcalizar-so

/-na sala da Comissiio dc Licitaqfio do (a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO.

O proc-ediemtno licitatério obcdcccr:-'1 ao disposto na Lei n“ 8.666 dc 2l dc junho dc I993, c-om as
alteragées posteriores quc lhc foram introduzidas

O Edital e seus anexos encontram-so 2'1 disposiqfio dos interessados 11a sala da Comissfio dc Licitaqio.
na RUA CEL. JOAO FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA, a partir da publicaqfio dcstc Aviso, no horzirio dc
expcdiente.

OCARA - cs, r /I1‘/Q¢wi'F<> dc 2022

” A0
Presidcnt= a omissio de Licitaqfio

O presente nviso foi publivudo por aflxaqzéo em flam-Iégrafo.
confonne ART. I38, 1°, (lu Lei Orgzinica do Municipio, em 03 do
Fevcreim do 2022, nos termos como recomcnda a decisfio do STJ
profcrlda no R('(‘l.ll'S0 Especial n° I05.232(96/0056484--5/(fI£AR¢\),
lvndo em vista a ausi-ncia de Dhirio Oflcial.

RUA (TILL. -10:10 I‘"I.'ILll'E, 234 - (fI£.\1'l‘R() - ()( ‘ARA



__W_g£§wa°__8_8._o_9_n_safiggswE?avg?Am:2Ev“gig”?Hag_g§qfi§£____gfimcu‘;T2528‘_£4383: L8__%__________25':““H_~.U8§mm_

‘
H;5_U_v‘__7_weH‘___‘'\‘I

A‘NWQM'_>___:?i“g‘____U1”;‘__‘U__’_'_
,1Q€__:_Hu:_U_‘_>H'‘___\__nr______‘;U_>_v\‘j_‘_

E5

ggggb_8$3‘
sgaéé8?E2833838ma98PE

qt‘‘_“u‘_‘_‘‘_VI‘,-

péivE"

gqfisgg88$?$5W05“?@039

52%32“

@888EiifiéF0N~w$$kxufi35%“£5881SEE§%_§_E:°_§_iM_

Hg

5_°5$§s8o_3555@Q§§N“__z§£%i§ififisggfigfi__§£§ou_iE
Agfigggigg§§§§E_&safifififi

§§§8:§$fiisfifi33°Q§3§g§%_5§§0382“GT2%8§§8m8§"§aisgfiigi£B3%8a§§§8gt883§&8B!€a§§£35iiiG_3¥__§_38E_’¥88_8E°§8°§§gig“883;fl§§8gEfi§!8_g§§E3§§w8§u§§:fi§€8°B___§§£3g%8_%§fl§8r§3____%§_835%vd h3g£§E€i_fig:_z’8u8€3i_e8B3l95:§£g§Q8%w§86(‘£§§¥.°u§‘§8gil_‘8afl‘13§__!§a8.-_§‘!_§8§_§__i_€188
NVwnegggfA‘

glgéiiigggwlgsgsgiéa‘1‘_‘8%;H4_
O,38gas;5__

___ 
§i§}‘%8§€§‘%8§!_.hé__

A§S£%%'¥%sgg‘__V__’»ig§ig8§_£3_‘sgg!§__iI%‘_§8§i_§§_‘§€3;gigE’_,_WW__gsI _______gagfir___ii_j£§§‘§a£%°_‘°__H>§¥%Bi§%§‘8ig§‘(v’>¥£§%IA§}‘3_§_€:___U_1$‘$§‘%¥,§__ __"_a1g'§2_3§v°w§w.flj8’§8g§_H_Q_gg’_838%,_n§__‘Q}__§5££g£.§§£_§vN8Ea§§8°¥a8§li.§£8§§§M_v_HM_5__§§°i_j_£*§§fl§_gg§gfigF___“‘n_".§£§H§E_¥§§§§£%~‘_§..§?§§‘%%8£s°§§i£3!‘__i£‘_ _g§8i‘§*i£|§___§3":Eas3€8_E§S§§g‘__8§isL@§§§!£\a§‘8‘§§°§§§§':s°§g§m

E

MdIf_‘__v____*§h§:"85avEU"E835O58_%I§°&§8££§8gs§g_u_%ag;*_h:_a______8>I,.___§§§_g§§§§fl§§%£8§g(‘§§OH§fi”8gE_£§8ggE“gF§‘Dv_°?_§e§8gfig§g8“““__gU§§:§§_§£8i_i______GilsaggyH__‘‘£5gag822%8gs$92ifi'n__§asW02_:w>H_MOmlg__W“__(Nw'_<_:_5md_mE|Ez_g:_:°u_2_E°_;3;

_T_AADfA4
J__"a12;_VJ:vi________°__-__m.H_m§s zéflgiaefiiagfi$86055figmg§ms§§Eé§Qm*pmE§8Iéggfis£8gfifififiignfiéésgéfig

gfifitl§8§$i%%fih3i§3§€t§3;gs?i§‘§ioazggsigis38%!

gggfiasEling

8fifilfie-__&83_H_ii__8fiafio3iégggg‘°____8°88E8§_3:8Lag8__]R_282538$_
iss___§_______8_BZ!_$__v&i_____8§%58§

W“‘s=~EMn_p>_5w_v°W_>qPfl__‘m)HzH__:vr_‘J,_vi_‘UwV_w‘_V,I‘H_\EV‘ ___H_m_|_l>__‘M‘,___‘W__‘_v___‘_’_‘I fM1,‘!I!_WUHH¢|WUu_~'U:v|m_umw_“_‘_MA|H|M N_IAAvV,‘N‘AIAH_MHmWm_'_JBMMMMKw“u“__Nfl_wU___~:_RFM4__8_€mg“munfirH_n2>_h__Hn__\_\_M_;I;Fr.\"’LL“>_mZ?N3_U_;;_____“Wwh\_‘FW”/fl'4y__u_)_£_“_“'_‘_A____‘_‘_'‘__'__y_"U1Mv_>_‘jnukfirm”B£V‘F'hc°¥*wgs__%~a_4im“On‘_"w_i“_2HhtHFkT’m_F°umg3§¢_ggamma58%F"_‘,g____,’_;__5{L5"__U__VH‘QS_r|_’_'_‘,:__r_MEL_w?gD___Ufig“~(flWQ>k‘1‘>flowuh“EmUas_m_m _w_vin_hi_"MELU‘!/¢_“_‘_mmH__&w_U___$__W_m‘_U‘__“_fi_m‘]_W_h¢|y_H€sambaO‘m0£__Mr°‘W_W“‘_“__E____‘E'_€__“_£6I 8:EfiwgmwgufinoD@83R§nD§c_£U_w0_wVL_‘"__‘__£§m_Mm’m____c___”z‘_U_§éygm__“_v1oYmqmrmukfi__h_$KQwag?“me32;MEUWnvgl_m‘___UA___maBfiéa~_llV’‘63J‘___M)‘m__m'mUc_Nn\__KY;
‘_;('Qh_323f8m_u$~_Nq_N_‘_E_'ximuEHSwen’mi“tn‘‘_n‘_mfi9__"_W“umflhgmuhflw320‘__Magma'__W_E£__H_fi_M6_mmgr“g‘En’~_Ta“?20id‘arm4Mgqks3UfinfiulqsdmvnwgbwvfiDEinmwoUm_b_"____,’wn_~Q_9___mE_D_m_$_E‘ _W_‘n_”__mg__c_§__anD_p__%5§8Ww_Wnmg_|muUm'6'_‘A_°____MW‘__¢,a_‘_Emy_muvWii“_‘_Vin>_HVm3)$_3”8_~____§_$9E _nmn_u_%_Hw_mh__~'_n_mmgmgz35%O:v%Z____fi&i_V_____m_at>K0ouwwwwdgmgpkvE_$§3_£5ommscmbflW3_hm_m>_g‘gngcajmug_o%_m3_m_U__Q_‘KmuEggwm“gagWUfin_gcacm9395"Ego6?N3_~‘_ND___m__w5‘Ng_W_&o__m_uWnotxE2_aF_‘~_armg“0%6Ha"E_>WgIK“gag_LcS‘~qg'3_ _as_ ____‘‘gmUnomwwt_z°g__a___N_Hgg___2____gDQ52%g‘“¢___mah£___6_g8gOSchafing: It> F._(_=_u_______:EIO“___‘ :5(I2igwgueaa‘ lV‘UQmHiem_ Iw__g___‘_m158swgohms2:91Q3:?”_ _hoa8 ‘‘Ocu_0m___EmW‘ggfliloigiggaiggIEa65“NFacat‘JQ‘_m°CmyA‘NawM‘____m_E8§w’__2_H__°_gW__NO__°>‘____H_Nwe___aGm__g_¢___Ewgqhgoawéqkaogugzg_°n°B?___

‘______‘K_q0|:EQ_ Imtg‘Q___‘5‘__>2figUteam__;_‘_§_gQ_cgac__g%U

HaU2504__‘__asI%_88826123§>(°h_2‘Qat>g~mQ_Quota?°_F

__V‘_Nmega’‘_°_EP_T__“ ___ 0:_____-_gU0‘W________i3I

_7___ _8g§_g§§9V‘‘I ‘‘“__‘_Ek_°____E8
G_°3____"__W___1“MI I___'92_____8

_E‘

‘QQ855'mon______O_to__

a0Q.22K2E5E22fig8‘O

88

§m8€%§a§§g§Ea§§E8_§§g_°B3‘8u¥!i8‘p88”8__.>8§F£82iiM_£,§£8§§a8M86_3é%§8d§g§2§§g§__8i‘€fg5'§ggk§5‘§§_g:§G%!8€8888*_j‘_sg388°_iSfl$_§_°G<_§_§Q%8§:5g<_§§h&§|§¥Zi'§l5ii_l-£EB8}Ei!3££-‘888§'

g8¥'g!§§‘E‘n8|

_hE§§*8§a§_‘Sga‘§_i§8g__a£%§_aH§fl3§§§‘_ag8£a&gg_‘g‘§gg‘§i8§8iIg_£§€‘£§£§g8%U§8%%£g8§“%E.g&£‘!*_%1!l§“}£_&£qL“:_>‘£§*>‘”('_i38§8!‘€1g°§§£.i;8!__;.§%_§!;§i5£g.§8§§‘;i§3§%i§.§§§8g°‘1§ &A _gggfigfl'§8§§_§§!i_§i_‘_§E£§n§§8§:8.’g8_i8§V§§i(_§§8§i_8i§g°_§££§l§%§§§°*‘lg§§_8£¥g§_l%§8§§§i§§8i_§%§§__§§Si§§_|zg£§£§_8._8§8_1.iA‘IB8€___2___98§88°iDi_839385iiggigggaiigfig§\§3%‘°§_€§-E8§;_g8§

ligléifi_

“S33:258§fig‘8___&_83l__§R_2____»h.____8i______£_’__i38293‘82'o§____§-n8:'_=ER£fl2&8;g¥§l.nPi°l£81§£2°§§8g8!,§i”_0;iil§§_§8§§\Q5;”8_§8_9g§€8l’€a§!€§83I8|88:m8£§i8§£i§8§§'_g§A§3§Hg£§c!§__§£&_£GG_a§§£%z°Eg8§§8e§§°0g°%gw_§§‘28§m§£8§§w§§§8§§€8§§€§gi8&8§§8£§Eog_g_8.z81a*.ma‘.&|3v0IJ8§€"flsg‘8°}¥_ilfll°%€8fl

§§!i§5§|g8§§g

figSE89?_CR'%S §  _8_88“!8fl_B_RT€m8?“§i__§2§5_E28“§_&£Q___832§g3§8_§88_g8E§§8w_mficGag§w8§E‘§§8fi_°__§__g_3%E8§gS§§§§sm°_m2§%gfigg_F8g§wa8s€8ig§~flc$§%D_§&“§§8_§_
E

8gm3“mam

3so833$38825

SME8:5its“£38"

88°$8”3%?:2:E8

En?8%3“N88§__28

age?$582330&8§gfi8

.2 Wm§w8gEO
‘£8E8misoE5?383%

38°‘SE3¥:£223r_:i§_fl

8258883_fl83:___%_388°fi§§88gE83%?_€fl_8gEoSE8g?g§3_aé§!5§tBa“§§EBig83$26&5mafia8gag__R_N°838e_____!88§§8_B_$°Bg5§§n_§i_______§§__°Jsg_§!éJg8§:§§§“§§§_§3£8§a3_38E3°8_S__5~8~E8___2‘m8?:82553D833£8§8%:si3§§<_wd__§_c§g

|8=i}8§_§8‘%§:§§_§8%g_is§_w_:33'Pg_§_8_$E8g3

8%5.§L££§._§§§¥“§8§§§£8§§§.§E~§_8(8___8‘$"E%_Ba‘§§_E‘__8e‘3_~3_B7&fig_§J§§_‘§gg'§h§§°_~28%§_$_g§E_8&_%-§Zg%§i§i|a3&“§€§g8€§8§§8_82_g_!éJg§.g§7£'§‘_E%€§_§§§?!s§§§_€§§‘l£'_88_!!°_§83£:l€e83°£fl833E8€g£§8§_g}-“Mia:ii§_88%‘_1_Av4£v§5»_8;~HI ___€____'_’A‘ VE!‘_°8§_i%i?_g8g£_H_§______E¥£)_83’§‘J_g§‘H,_1§“£-§}‘}§J_J%_§4£m

é§8}§¥_§A__A

§g_8££“‘§_E§:‘g§gg38_&$fiQ§_N,___ilR7%8§_g8__§iJ2B_Z___i_i§u€°__77_.i~_8fl8?_£§~8_ 8§_%8§§.§8§\‘_'§§i>__§i§g88§_§__EU__3_§%§!gn?u§d¥_§3_§_°¥;u33§§§g3l‘gi.g§g_§8li!§g8§'El!§Ag§8§§sa;g§§%_‘L‘i§§8%.%£3§.%§g_,§._§i§g8%_§§§8£€§§_§§8g88§%§§_§a§53_°55_3'_%3BV_gggggaiagsggfiigigi_ §_§§_§§8§_8.gI%§§_€_8c88e‘_s"_€8u8,_ll8__3§“u.ia°-!_>83i!§_°S8fi_k_!l
§§£§8};s§8§R__§:§8§§'8i.§98l‘a_§i£8Bi°$!!i§i35E_#g§_$h__*_=°§§k58§§§dE|§8}§§m8§§§§8g§§g§8%§o_9§§_E§§°§2u$§_§88§!§5§_§88§

§i§£8§g_§53§°§___g“

wvgagizfiogggsfiuég3__N8$£eg£83£_°@ag§_§§&@§’m°B8_?E38hb!§_3§§_3_sag?“8%_§§§§g§§EaOg§§§_§C§¥m_“OgSfi289%‘__PECind“F83%‘Md__~_I_N_:5“fig__@__'_-P_‘U___D'asas___U_8&0N__3g8:$0£83W2‘"$3gas:u“£3gmAgaswt:_£552DurgumO35gt§§%Vain‘$3513:fig5%Mn_§§OQEQEBmQ6~§n<8QBCQPan“DyEECWegxmmEng“manV§8:_§88gm§_

$4



L3
FSCwa-was
MISTO

Pllilfllilfltnpniii-nun:
nwanliioln

F9C'C1&81

>DlARIO OFlClAL DO ESTADO | SERlE 3 | ANO XIV N°026 | FORTALEZA, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

Estado do Cearii - Prefeitura Municipal de Novo Orlente - Aviso de Licitacio. O Municipio dc Novo Oriente, toma ptiblico que no proximodia 08 de
marqo de 2022 as 09:00 horas, estara abrindo licitaqao na modalidade Concorréncia N“ 05.002/2022, cujo objeto versa sobre a pavimentaqao asfzillica em
diversas ruas do Municipio dc Novo Oricntc - Ceara, dc acordo com PT l08l749-23 / Convénio P+B 924525. O edital completo podcra scr adquirido no
sctor de licitacoes, nos dias utcis apds esta publieac5o_ no horario dc atcndimcnto ao piiblico das 07:30h as l3:00h e ainda nos seguintes sitios elctronicosz
https://www.novooricntc.ce.gov.br/licitacao.php e https://licitacoes.tcc.cc.gov.br/. Novo Oriente-CE, 02 de fevereiro de 2022. Paulo Sergio Andrade
Bonfim - Presidente da CPL.

#8‘ llli ‘ill

Estado do Cearii - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissao de Licitacio toma pfiblico que a partir clas 09:00 horas do dia 04 dc fevereiro dc
2022, estara disponivel para 0 Cadastramento das Propostas de Prccos refcrentes ao Pregao Eletrénico N” 07.003/2022, cujo objeto é a cxecucao de scrvicos
de transports escolar dc alunos da Rede Ptiblica de Ensino no ambito do Municipio dc Novo Oriente., conforms especificacocs em anexo. Data dc Abertura
das Propostas: I6 de fevereirio dc 2022 das 08:30 as 09:00 horas (Horario de Brasilia-DF). Data da Disputa dc Precos: 16 de fevereiro dc 2022 as 09:00
horas (Horario de Brasilia-DF). O edital podera ser adquirido nos dias uteis, das 08:00 as 12:00 horas (Horario local), na Rua Deoclesiano Aragao, I5,
Centro, Novo Oriente/CE, ou através do site: www.b||.org.br. Novo Oriente, 03.02.2022. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

ifil Uifi iii

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso dc Licitacao. O Municipio dc Lavras da Mangabeira/CE toma ptiblico que
realizara, através da Bolsa dc Licitacoes do Brasil (BLL), cename licitatério na modalidade Pregao n° 2022.02.02.l - SRP, do tipo Elctrénico, cujo objeto
é 0 registro de prccos para futuras e evenruais aquisicao dc manilhas (tipo anel). meio fio c postes dc concreto. destinados ao atendimcnto das ncccssidades
da Secretaria Municipal de Obras e Servicos Pdblicos de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: l6 de fevereiro de 2022. a partir das 08h30m. lnicio de
acolhimento das propostasz 04 dc fcvcreiro dc 2022, as 08h30m. Maiorcs informacoes c acesso ao edital nos sitios elctrénicos: licitacoes.tcc.cc.gov.br c/ou
bllcompras.com. Lavras da Mangabeira/CE, 02 de fevereiro de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Ofieial.

ll‘ II! illlll

Estado do Cearai - Prefeitura Municipal de Barreira. Através da Comissao de Licitaqao, leva ao conliecimento dos inleressados 0 Resultado do julgamenio
da abertura de proposta, refercnte a Concorréncia N“ 0909.01/21-CP. Objeto: contratacao da prestaqao de services para construcao de uma escola padrao
FNDE - 06 (seis) salas de aula com quadra na localidade dc Cajueiro no Municipio de Barreira/CE, junto a Secretaria de Educacao e Cultura, Empresa
vencedora: Locax Locacoes c Scrvicos EIRELI, com valor total dc RS 2.830.468,92. Dcstc modo fica cm aberto o prazo rccursal prcvisto conforms: Art. 109
da Lei n° 8.666/93. lnfonriacoesr fonc (85) 3331-I567, de segunda a scxta das 08:00 as l2:00hs ou através do site: vwvw.tcc.ce.gov.br. Barreira - CE. 02
de Fevereiro de 2022. Joio Batista Paz Romao - Presidente.

¥$$ $1"! ‘ill

Estado do Ceara - Prefeirura Municipal dc Morrinhos. 0 Pregoeiro do Municipio de Morrinhos, roma pfiblico para conhecimcnto dos interessados, que
cncontra-se Aberta para Cadastramento dc Propostas de Prccos c documentacio para a Licitacio na Modalidade Pregao Eletronico N“ 0202.01/2022, que
seré realizado no dia lb dc Fevereiro de 2022, as 08h00min, (Horério de Brasilia) no Portal: www.bbmnetlicitacoos.com.br, conforme espccificado no Edital.
com o seguinte Objeto: Registro de Precos para fiituras e evenmais aquisicfio de material dc expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias
do Municipio de Morrinhos — CE, o qual encontra-se na integra no Comissao dc Liciracao. no endereco eletronico acima, bem como no site: munjcipios-.tce.
ce.gov.br/licitacoes/. Morrinhos - Ce, 02 dc Fevereiro dc 2022. Jorge Lulz da Rocha - Pregoeiro.

iii iii iii

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento — Pregio Eletronico n" 2022.0l.l8.l. A Pregocira Oficial da Prefcitura
Municipal dc Assaré/CE, toma pdblico 0 julgamento do Pregao Elctronico n“. 2022.0l.l8.]_ do qual foram declaradas vcncedoras as scguintcs cmprcsas;
RN Comcrcio Varcjista dc GLP LTDA venccdora junto ao Lotc 01, Antonio Marcos Pereira Silvcstre 05515512324 vencedora junto ao Lote 02. por
apresentarcm os melhores pre<;os na disputa de latices. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral as exigéncias do Edital
Convocatorio. lnformacoesz Sala da Comissao de Licitacao ou pelo telefone (88) 3535-l6l3. Assaré/CE, 02 ‘dc fevereiro de 2022. Mickaelly Lohane
Morais Tributino - Pregoeira Oficial.

iii iii $¥U \

Estado do Cearii - Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado da Habilitacio. A Comissao de Licitagao do Municipio dc Cedro/CE comunica aos
interessados 0 rcsultado da fase dc habilitacao referent: a Tomada dc Precos N° 2i l2.0l/2021-05, cujo objclo é a Conlratacao dc pessoa juridica para
prestacao dos servigzos de elaboracao dc projetos basicos e exccutivos de engcnharia topografia e plotagens para implantaqio dc obras no Municipio dc
Cedro/CE, conform: detalhes técnicos constantes do Projcto Basico. Emprcsa Habilitada: Saulo Marjorie Goncalvcs Silva Bezerra (SM Engcnharia).
Empresa lnabilitada: V.F da Silva Construqocs. A Comissao dc Liciracio declara aberto o prazo rccursal conforrnc prcvé o Art. I09, inciso l, alinca “a”.
Cedro - CE, 02 de fevereiro dc 2022. Tiilio Lima Sales - Presidente da CPL.

iii ill ii!

Estado do Cearé - Cfimara Municipal de Amontada - Extraro do Contrato n° 003/2022 - Dispensa de Licitacio n° 00]/2022. Contratante: Ceimara
Municipal de Amontada. Objcto: Contrataqao dc emprcsa especializada em implantacao, customizacao e capacitaczio, para liccnciamcnto dc direito dc
uso. incluindo manutcngao e suporte técnico cm software de ouvidoria_ sistema eletronico do servico de informacao ao cidadao/E-SIC e site oficial da
Camara Municipal de Amontada. Contratada: A Amaro F da Silva - ME. Valor Global: RS l5.600,00 (quinzc mil e seiscentos reais). Vigéncia: 21/Oi/2022
a 21/01/2023. Data da Assinatura: 2l/Oi/2022. Amontada - CE, 21 de janeiro de 2022. Paulo Berg Melgaco - Presidente da Cimara Municipal de
Amontada.

$1! 1!!‘ ill

Estado do Cenrii - Cimara Municipal de Amontada - Aviso de Licitacio. A Prcsidentc da Comissao PCl'l'!13I'lCi'1lC dc Licitacao da Cémara Municipal dc
Amontada toma piiblico que se encontra a disposicio dos interessados 0 Edital da Tomada dc Precos n° 002/2022, tipo Técnica e Prcqo, que scré realizado
dia 07/03/2022, as 09hs00min, cujo objcto é a Contratacao dos Serviqos de Assessofia na Gestao de Dcpartamcnto de Pessoal da Camara Municipal de
Amontada/CE. Outras inforinacdcs e aquisieao do Edital os interessados deverao dirigir-se a Camara Municipal de Amontada, silo a Rua Dona Maria Bclo.
n° i3l 1, Centro. Amontada/CE, no horario de 07hs00min as l3hs00min. Amontada - CE, 02 de fevereiro de 2022. Patricia Alves Teixeira - Presidente
da Comissio Permanenre de Licitacio.

11¢ $111 Iii

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barro. O Municipio dc Barro, Estado do Cearé, através da Secretaria Municipal da EdUC2_lt}50, toma Piibiico
a Chamada Pilblica n° 001/2022 para aquisicao de géneros alimcnticios da agricultura familiar, destinados ao Programa Nactonal dc Alimentacio Escolarr
PNAE. em cumprimemo ao estabelecido pela Lei n° I L947/2009 e da Resolucao n° 26/2013 do Ministério da Educacio, para o periodo compreendido
entre fevereiro a dezembro de 2022. Os interessados poderao procurar a referida Seereiaria a Rua Jose Vieira das Neves, n° 33 - Vila Gonzaga - Barro/CE,
munidos da documentaeao dc habilitacao e propostas dc prccos, até o dia 24 de fcvereiro dc 2022, as 13:00 (trcze) horas, no endcrcco supracitado. Barrol
CE, 02 de feverelro de 2022. Francisca Maria de Albuquerque Feltosa — Secretaria Municipal de Educacio.

Illllt #11 $1=$

Estado do Ceara - Prefeirura Municipal dc Ocara - Aviso de Licitacio - Tomada dc Preco n" 0102.02/22-TP. Objcto: Contratacio da prestacao de
servicos especializados de planejamento e execucao dc processo seletivo simplificado para contrataqao dc sen/idores tcmporarios, junto a Secretaria dc
Educacao do Municipio de Ocara-Ce. Recebimento dc habilitacao e propostas escritas: dia 21 dc fcvereiro de 2022, as l4:00hs. Local: Av: Cel. Joao Felipe.
234, Centro. lnformacoes: fone (85) 3322-I088, dc segunda a sexta das 08:00 as l2:00hs ou através do site: www.tcc.ce.gov.br. Ocara - CE, 03 de fevereiro
dc 2022. Antonio Paz Romio — Presidente da CPL.

iii ill flit

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ocara — Aviso de Licitacio - Tomada de Preco n° 0102.01/22-TP. Objeto: Contratacao da prestacao dc
servicos com drenagem e lerraplanagem do mercado pilblico na sede do Municipio de Ocara-Ce. Recebimento de habilitacao e propostas escritas: dia 21
dc feverciro dc 2022, as 09:00hs. Local: Av: Ccl. Joao Felipc, 234, Ccntro. lnformacoesz fonc (85) 3322-1088, dc scgunda a sexta das 08:00 as l2:00lis ou
através do sitc: www.tce.ce.gov.br. Ocara — CE, 03 de fevereiro dc 2022. Antonio Paz Romio — Presidente da CPL.

ii
‘\



/\

Z\

» is -

III »\Rl() UFICIAL DA UNIAO - Segio 3 I55" 1577-7059 N° 14. Quinta-feira. 3 de i'EV>?TL‘lt'(‘| Q» /(13;

AVISO or LICITACAO
missile ELETRONICO NI 1.003/2022

A Comissao dc Licitacao iorna publico que a panir das 09:00 horas do dia 04 de
II .- -I~II<I riia 2022, esrara disponivel para o Cadastramento das Propostas de Precos
I. I- IIIrIir~s an Pregao Eletronico N“ 07.003/2022, cujo objeto é a execucio de services de
I.‘-\I'I_IL\OflE escolar de alunos da Rode Publica de Ensino no ambiro do Municipio de Novo
=\IIIInII;_ conforrnc especificacfies em anexo. Data de Aberrura das Propostas: 16 de
I-'-III:-Ir-..rrI rie 2022 das 08:30 as 09:00 horas (Horéiio de Brasilia-DH. Data da Disputa de

l.£‘-Tu do levereiro de 2022 as 09:00 horas II-Iorério de Brasilia-DF). O edital poderé ser
iIi'IL1l' 1I:- nos CII-)5 uteis, das 0300 as 12:00 horas (Horério local), na Rua Deoclesiano

III-I-,'. I. lb, Centre. Nova Orienre/CE. pu através do site: www.bll.org.br.

Novo Oriente ~ CE, 2 de fevereiro de Z022
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM

Presldente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO or uciuclo
TOMADA or PRECO NI 0102.02/22-TP

‘Iornaoa do Prego n‘! 0102.02/22~TP. Obieroz Contraiacio da prestaclo de
~ \ . :-- l‘SDQ(I3IIIiidO.$ oe plariejamerito e execugao de processo seletivo simpllflcado para

1-II :I l']i.rl\\ do §(‘l'VldOfES lemporarios, punro a Secretaria de Educacio do Municipio de
I II I—;~.- Reruorrrierito de I‘liIIJiIIidi,dO e proposras escritas: dia 21 de feverelro de 2022. ‘as
I‘ II "I‘ i(\Td' Av. Li-I. Ioio H>IlpI:'. 234, Centre. lnformagoesr lone (85) 3322-1088, de
.- - II-ri I II \If'\‘izl rias 08:00 as 12‘0(I)vI ou através do site: www,tce.ce.gov.br.

Ocara - CE. 2 de ievereiro de 2022
ANTONIO PA1 ROMAO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO or uciraclio
PREGAO arraomco m 1.ooz/zozz- PERP

Pregao Elerronico NP 01.002/2022 PERP. Objeto: Registro de Preros visando a
isrte equlpamentos de informatics. destinados a arender as neressidades das

.< ‘I-¢i |AJ|.l sr.-I:ret.;rI.-is do Municipio de PaI:atul:a~CE. A Pregoeira de Pacatuha£E tome
I'I1iIil,'U para C0rII1ECII'YI§.'YIlO rips interessados que até o dia 16 de ieverelro de 2022, as
I31 I In I~.<Ii.i> (horario do Brasilia), cstara recebendo as propostas reierentes a este pregio,
Ii-I ‘i"JEl(‘CI‘ c-letrirnico “www.bpmnet.com.br" "Acesso ldentificado no link - licltagfies
lII>IIlI- is" O eriiral podera ser obtido no endereco eletronico acima mencionado. Quaisquer

I III--~I.I;I‘Ie< wan preszadas pela Pregoeira. durante ci expediente normal (08:00 as 12:00

Pacatuba - CE, 2 dc fevereiro de 2022
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA

AVISO DE REVOGACAO
PREGAO PRESENCIAL N9 PPRF-2022.01.20.01

A (.orni=.s5o Permanenre de Pre-550 torna piibllca a REVOGACAO da licitacio
=’~- I-MA ¢'RrsrN\i|AL NI PPRP—2022.01.lU.01 com tins a Registro de Precos visando a

.I :I.~! I.,;in do Services do locagéo de Veiculos de interesse das Diveisas Secretarias do
; I I; 'i‘ do Paimeicia/CE. rudo conforms especiflcagoes e coridicoes conridas no Projeto

, . I-'7 inn do rciciéncia anexo do Edital. lnformagdes: Frags 7 dc Setembro, N9 635,
. I‘iI'I;~I-iria/Ci, de 08.00 ii: l7.DOI1.

Palmacia-CE, 2 de Fevereiro de 2022
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

EXTRATO or TERMO ADITIVO
'- foiirraic. ii! 01 2021 05 20 2‘)-TP ADM. Eiilrato resurnido do 39 Aditivo contralual

II I 1- ("i‘I'(‘ Prr-icirura Municipal rle Pentecoste e a Empresa: Constram~Construi;6es e
‘II; II I Iie Maquinas LTIJA, cujo o nb1ero é a cuntratacio de services para execucfio da
I I 'iI Invinir-iii.-ii;-io asfaltiiza nos Irechns das ruas: Francisco Pedro de Araujo, Antonio

'17.. Maior Joao Martins, Agapiro Cordeiro, Vicente Feiio de Melo, Padre Leitio e
I r I:I In RUJ Padre Antonio Moreira no Balrro Pedreira na Zona Urbana do Municipio de

I.I.<.I»i<», LUITIO a seguir discrimiira. Fundamento Legal: art. S7, inclsci II, da Lei ni
~<I-III/-#1 0 suau alteragoes posteriores Ohieto O presente Aditivo rem por objeto

IiIII_I._Iini,r-I U principio do Equilibrio econdmico-financeiro no Contrato original firmado.
Ix-, II‘| rr;'a Com.-atanze: Miguel Games Martins Nero, Secretario de Infraestrutura e

rII.- '14?‘-'Il!nlCI Urbano. Assina pela Contratada: Constram-Construgdes e Aluguel de
I. _III.i-Ia: LTDA, I-iercilia do Scum Oliveira Arailijo, Procuradora, Pentecosre (CE), 01 cle

»- u--.~rr In: dc 2022 Miguel Games Martins Neto — Secretario de Iriiraestrutura e
\Ir"'I\‘!IVl\I\/llT\E‘|'\iU Urbano,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
AVISO ne cnamamrnro PUBLICO NI 1/2022

U Municipio de Piquei (arni=iro—CE, através da Secretaria Municipal de Educacio
I» II I ,1-iiwrn aos inteiessados, a Cnamada Piiblica Ni 001/2022, para Aqulsicao de Géneros
VII ‘fliiclcfi da Agriculture Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ac
.II""C:I'lPlIlU do Programa Nacional do Alimenraeao Escolar, em atendimento a Lel N"
.L ‘-I//2r)nQ l-‘ Resolugzio FNDE/CD NP 26/2013. 0 Recebimento da Documentacao e do
Ir-.-II-'I'o do Vanda ocorrera no dia 24 do Fevereiro de 2022. as 09h, na Secreraria Municipal
I ' .'III.Ir.1g-in 0 Edital com os dados completes encontra-so disponivel gratuitamente oa

.'.-I- .1, Iomlizada na Prai;a Mariano Aires, S/NY, Centro, Pique! Carneiro-CE.

Piquet Carneiro-CE, Z de Fevereiro de 2022.
NEILA MARIA VITORIANO DE SOLISA

Secretéria
AVISO or uciriido

PREGAO strraouico uv 4/zozz
A Preguelia do Municipio rorna piihlico que realizara no dia 16 de Fevereiro de

. I Liflnifimin, no Site. www.l:llcompras.0rg.br o Pregao Eletronlco N" 004/Z022,
-rIIIII:III do vroresso N‘! 2022.02.03 01, (U10 Ohieto é: Aquisicio de pneus e cameras de ar
.. ‘lIII'i,IlEI'I§éU da liota de veiculos das diversas secretaries do municipio de Piquet
Ir <1i.-r- an-ndam as normas da ABNT NBR 5531, NBR 6087, NBR 5088 e detenham

I III|I*i'iIJ‘: cl» uiialruade INMHRO, ronforme as especificacoes récnicas no anexo do
I - Ii LJ Editai e 0 Terrno de Releréncia estario disponiveis nos Sites:
/-.I I.-I.III:ompras orgpr. www.tcc.gnv hr. no Site do munieipio e através do E~maII:

III: Jr:3l'5|QUEt@YdhOO.COHlibr a parrir da data da publicagflo deste Aviso.

Pique: Carneiro-CE. 2_de Fevereiro de 2022.
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
EXTRATO or REGISTRO or vnscos

PREGAO ELETRONICO N° 3/2022
Eiitrato da Ata de Reglstro dz Precos NV O03/Z022/bHP.D1 ORG/10 GLRENCI/\tri-ii
Secretaria de S3008. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DIE PRECOS: IYAMAR COMLRCIAL
DE GLP LTDA, CNPJt 32.982458/D001-80. VENCEDORA DO LOTE UNICO‘ R$ i74.ZnO,\)0
PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PHECOS. 12 (Doze) rneses Preg.-30 Eli-rmnrm
NP O03/2022. OBIETO: Registro de Precos para Fuiuras E Evenruais Aquisicno-: rli- ua:
Liquefeito de Petrolen e GLP para as diversas serriatarias do Mimiupio di: [2\,lllP|'iflI'\‘)n(III‘I
- CE. SIGNATARIOS: Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrlgues — Oroen.iriui..= de DI--.p-~ I.
Thlago de Farias Lima ~ Sdcio Administradur. DATA DA ASSINAYURA DA AKA Fir Rm .T';I'(.
DE PRECOS: D1/02/2022. [luitc-r|un0poIis—CE, D2 u'e Fevereiro dc 2022 Actor--I: Aow-Iiri
Arceno Lima Rodrigues — Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
AVISO oz uc|rAcAo

Pnislo etzraoivico m PE/01/270122/SM5
Titulpi AVISO DE ABERTURA DE LICITACAO ~ Umdade AdflllIll§if;3iI\/ii §l‘(i('i1-’|.6

Municipal de Saiide ~ Regents: Pregoeira e Euuipe de Apoio Piocesso OFIgIflFll'Il'7 flir-gin
Elerrdnico N9 P!/01/270122/SMS ~ Obietoz Aquisigdo de 02 (dais) VHILLIIU5 CI km, Iiddlflirllifil‘
para ambulancias, conforme n9 de Mapp 4319 2 31142, |unt0 a Socrotorsa MiIrIII=I .11 I~:-'
Saiide de Reriutaba-CE ~ Local de Aressu an Edital RIM Osvaldo Honor-Ii, Lr\~I~Ir. .7
- Bairrt) Centrci < CEP: 62.260-U00 Reriutalia L
https://wwwromprasoet.gov.br/seguro/log|nPonalFornr-rodor asp;
hrtps://www.reriutaba.ce.g0v.br; https://Iicitacoes.ti:e.ce.gov.br - FUn(',iCndT7l§_'~'IlIl do C-I II)
Segunda E Sexta dc OGHOOM as 12h00m e dc iiIh00ri\ as i7h00in LO! oi op Howl.-;.iI_i ,i..
Licitagioz https://wwvmcomprasnet.gov.br/seguro/InginPor!aIIornecPdIir..i~.iI IIIII I III
Aberrura: 16/OZ/Z02} Horano: 09h00m - Pregoeira‘ Samoa Leon l-'lVI]IE§ Tirwhn

Reriutaba-CE, 2 izle Fevoicirn do 1.012
SAMIA [EDA TAVARES nmao

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE uciraciio
rarslo ztmouico N‘ 2o2z.o1.s1.ois

A Preieitura Municipal de Salitre, atraves do Coniis-.ao do tIcIr.Iq.-III LUTHIJ
piiblico, que rm realizar Licitacéo, na modalidadc Pregén, no forma ElcrrI1nirI~ iII<-I IIII
sob 0 N’ 2022.01.31.015, tendo corno obiero a aqui-Iiréo de oxigr‘~rIir.= (55.4 III» II. "I
destinado ao atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Pow‘ IFI.I -_ Ii. .
de Salitre/CE, tipo manor preco, com abertura marcada para o dia ‘I6 do Tevereir-J do 702/
a parrir das 09:00 horas, atraves do plataforma eletronica www.bIl org br_ por l['\Yr'VIIIg ma
da Bolsa de Liciracbes do Brasil (BLL). Os iriteressados porlerao Obie: If‘!(JI'fTI||C\'JL‘\
detalhaclas no setur da Comissio de Licitacio, em dias de expediente nurrnar, up. arr.)-I-us
do reletone (88) 3537-1082.

Salitie/Ct. 2 rte levereiro dc Z022
JOAO ADONIRAN FIALHO CAVAL(ANT{

Pregoeiro
AVISO or LICITACAO

PREGAO Etrrnomco u- zo2z.oi.s1.o2s
A Preieitura Municipal de Saline. através do Commie on iIr:.'.r,.';i.,

pijblico, que faré realizar licitagin, na modalidade de Pregio Eietré-riico, d\A[Ui'lFlLI <.->I- I I‘:
2022.0l.3i.02S. tendo corno objeto a contratacao de pessoa ILll'ld|CB para inrrII--IrII-II-in -1I
comhustlvel para arender as necessidades do Fundo Municipal dc ‘Sauna on MIIrIII;IIIIII L1"
Salltre/CE, tipo menor preco, corn ahertura martada para o dld 16 dc I\.‘Vi.‘Fl’Ii(| fill L-ii. '_
a panir clas 13:30 horas, através da plaiaforma eletronica www.b|I,org.br. noI IIIII-IrIII~II.I.I
da Bolsa de Liciracbes do Hrasll (BLL) Os interessarios pnrleréo obrr-I l'l‘l\IVTI<Ii, ~
detalhadas no setor da Corniss-in de Licitaciio. em iiias dc eirpr-iliento nuIr1I_II, ou. ilil-J14)‘
do teleione (88) 3537-1082.

Saliire/CE. 2 de ievereiro de 7079
10Ao AIJONIRAN FIALI-I0 CAVALCANU

Prei;DeirO

AVISO or SUSPENSAO
Piiislo ELETRONICO N" 20zz.01.1a.o1i=ivis

O Municipio de Salitre cornunica, ans interessados no piocizsw dc 1iI:I1.i(;.aI» :..
modalidade Pregao, na forma Eletronica, Pregao Eletronico n P 21122 OI.lJ'I Iiwrii .
Processo 0.! 202Z.01.18.01PMS, tipo menor prego, pelo modo de drapim nbr-Iro Il‘i\{iI-
por objeto a contratacao de empresa para presragéo ow services de Inc-iI,I§o rII~ V|‘|nilIl!‘.
para atender as necessidades dais diversas Secrerarias do Municipio de §rlIiI|t“(L I II,,_I
sessao estava marcacla para o dia O3 de levererro de 2022 eara Sir-in:-n.\I=. 'llII I
necessiizlade de adequacoes no Edital

Salirre/CL, 2 do ievereiro de 2021
JOAO ADONIRAN FIALHO CM/ALCANTE

Progoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE uciraclio
PREGAO ELETRONICO mi 26.01.2022.0l-PE

A Preteitura Municipal de Sanrano do Carin, CE, por IIIIt'|'r'l€'CiI(‘ rJI
seu Pregoeiro, torna publico que taro realizar Irriragéo no moci.1iid.uII- P-.-iI:.II
Eletrbnico N9 26.01.2022.01-PE, tipo rrienor pie-co, para a anumciio do irii. I‘
livro irifanto juvenil para atender as nccessidades rla S£Cl‘C\.‘3Iid rte I:CiLILu§I2-'7 I":
Municipio de Santana do Cariri~CE. 0 recebimenro das |.)l'l)|.l(L\ld\ se ri.Ir.I
através do site liciracfies-e a partir do dia 03/02/2022 as 17:00n, .1pi:riIir.I Ii;II
pfnpostasz 16/O2/2022 as 09:00h. 0 edital estaré dispomvel no'I III?
www.Iicitacoes-e.corn.br. www.sanrarIadocarir|.ce.guv or
www.IicItacoes.tce.ce.gov.br, berri come no sala do COl’1’\|SS§O do Lir:III.I;5o -1-‘
Rua Dr. Plécidci Cidade Nuvens, 387, Centre, Santana do Carin-Cf, .i U=IfTlY Ii»
publicacio deste Aviso, no horério de O8:0i'lh as 12'0Oh.

Santana do Carin-CL. 2 do Fcve-riurn :1" 3022
LUCA5 JU$TlND CAETANU

PFPEOFIIO

Ir \\ I lP "‘\ill"k'li{\ UUIIQ ser Vtlllltitill !l\‘ Otiifllut aiuroriiw ‘I88 Documento asslnado dnuialrrrenle lQ7lI\'I|I"lI' MP fl" 2 mo A‘ I. mop!» 1- CR
i (7 < I71’) :iI.i»\-I-. III gov bl’/Julpfllll djdr iImIi Min f0dI|Il ossozouozoaomsa.;_, _,.. we Irlifltul 1 ||\"||£!!I\llurl dr Chew» PiIIII~I.IiI IiI:- Iii I’ II r I'I II i Ljf". 4


